
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu:  
Mua vắc xin tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm tại 06 huyện miền núi 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa đợt 1 năm 2022 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 
phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 16/11/2013; 
Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 
Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư về việc quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 
Căn cứ Công điện số 03/CĐ-TU ngày 18/10/2021 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy Thanh Hóa về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng, chống 
dịch bệnh Dịch tả lợn Châu phi trên địa bàn tỉnh;  

Căn cứ Chỉ thị số 22/CT-UBND ngày 12/10/2021 của Chủ tịch UBND 
tỉnh về việc tập trung triển khai quyết liệt, đồng bộ các biện pháp phòng, chống 
dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;  

Căn cứ các kế hoạch của UBND tỉnh số: 108/KH-UBND ngày 19/5/2020 
về tiêm phòng vắc xin gia súc, gia cầm phát triển chăn nuôi bền vững giai đoạn 
2021 - 2025; 252/KH-UBND ngày 24/11/2021 về phòng, chống dịch bệnh gia 
súc, gia cầm, động vật thủy sản và tiêm phòng vắc xin gia súc, gia cầm trên địa 
bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 825/QĐ-UBND ngày 04/3/2022 của Chủ tịch UBND 
tỉnh về việc phê duyệt dự toán và bổ sung kinh phí mua vắc xin tiêm phòng cho 
đàn gia súc, gia cầm tại 06 huyện miền núi trên địa bàn tỉnh đợt 1 năm 2022; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1293/STC-HCSN 
ngày 15/3/2022 về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: mua 
vắc xin tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm tại 06 huyện miền núi trên địa bàn 
tỉnh đợt 1 năm 2022. 

 

954 17           3



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua vắc xin 
tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm tại 06 huyện miền núi trên địa bàn tỉnh 
Thanh Hóa đợt 1 năm 2022, với các nội dung sau: 

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 
1. Chi cục Chăn nuôi và Thú y (chủ đầu tư) căn cứ nội dung phê duyệt tại 

Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm triển khai thực hiện tr�nh tự các bước 
công việc theo đúng quy định của pháp lu𿿿t về lựa chọn nhà thầu và pháp lu𿿿t có 
liên quan đến kế hoạch lựa chọn nhà thầu; chịu trách nhiệm trước pháp lu𿿿t và 
Chủ tịch UBND tỉnh về các quyết định của m�nh liên quan đến các gói thầu 
được phê duyệt. 

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn; Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa và các ngành, đơn vị liên quan theo 
chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm chủ động giải quyết các công 
việc liên quan đến ngành mình; kiểm tra, hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện các 
công việc đảm bảo theo quy định hiện hành của pháp lu𿿿t. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 
Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 
Thanh Hóa; Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y; Thủ trưởng các 
ngành, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- Lưu: VT, NN. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

Lê Đức Giang 



Phụ lục: KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU GÓI THẦU 
Mua vắc xin tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm tại 06 huyện miền núi trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa đợt 1 năm 2022 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND  ngày        tháng      năm 2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 
Đơn vị tính: đồng. 

STT Tên gói thầu Giá gói thầu Nguồn vốn 
Hình thức và 

phương thức lựa 
chọn nhà thầu 

Thời 
gian lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Hình 
thức 
hợp 
đồng 

 

Thời 
gian 
thực 
hiện 
hợp 
đồng 

 

Mua Vắc xin lở mồm long móng (LMLM) 
type O (Hàm lượng kháng nguyên ít nhất 
6PD50); Vắc xin Viêm da nổi cục trâu, bò 
(Chứa vi rút Viêm da nổi cục chủng 
Neethling đã làm giảm độc lực; mỗi liều chứa  
lớn hơn 103,5 TCID50/DS);  Vắc xin Tụ huyết 
trùng trâu, bò (Mỗi liều (2ml) chứa ít nhất 20 
tỷ tế bào vi khuẩn Pasteurella multocida); Vắc 
xin Dịch tả lợn (Chứa vi rút nhược độc Dịch tả 
lợn chủng C); Vắc xin Cúm gia cầm (Phòng 
các chủng Cúm gia cầm độc lực cao A/H5N1, 
A/H5N6......) 

5.955.621.000 

Từ nguồn sự nghiệp y tế  
theo Quyết định 

825/QĐ-UBND ngày 
4/3/2022  

 

Đấu thầu rộng rãi 
qua hệ thống 

mạng đấu thầu 
quốc gia; một giai 
đoạn một túi hồ 

sơ. 

Tháng 3 
năm 
2022 

Trọn 
gói 01 tháng 

Tổng cộng 5.955.621.000      
 

 
 


